
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SÓCIO-ECONÔMICAS – ESAG 
 

Centro de Ciências da Administração e Sócio-Econômicas – ESAG; 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC  Fone (48) 3221 8200 – www.esag.udesc.br 

 

 
 

P O R T A R I A  Nº 023/10 
 
 
 
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E SÓCIO-
ECONÔMICAS – ESAG, no uso de suas atribuições,  
 
 
 
R E S O L V E 
 
 
Art. 1º -  NOMEAR os membros para compor a Comissão de Extensão do Centro de 

Ciências da Administração e Sócio-Econômica – ESAG/UDESC. 
 

Art. 2º - A Comissão terá a seguinte composição: 
 
Profª Dra. Maria Carolina Martinez Andion, como Presidente do Comitê; 
Profª Msc. Luciana Francisco de Abreu Ronconi e Prof. Ênio Luiz Spaniol, 
como representantes do Departamento de Administração Pública; 
Prof. Dr. Júlio da Silva Dias, Prof. Msc. Leandro Costa Schmitz e Profª Dra. 
Clerilei Aparecida Bier como representantes do Departamento de 
Administração Empresarial; 
Prof. Msc. Lisandro Fin Nishi e Profª Dra. Patrícia Bonini, como 
representantes do Departamento de Ciências Econômicas. 
 
 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
 

Florianópolis, 28 de abril de 2010. 

 


